

Kolumbarium nimmt Formen an

In **ST. MARIEN IN GRASDORF** wird unter der Empore eine Urnenwand errichtet.

LAATZEN. Schleifgeräusche dringen aus der Kirche von St. Marien in Grasdorf. Für das erste Kolumbarium in Laatzen wird der graue Holzlack von Teilen des Fußbodens entfernt. Die Farbe beiße sich sonst optisch mit dem Sandstein, aus dem die Urnenwände errichtet werden, erklärt Ortskirchenvorstand Ralph Beerbom. Aufgrund der Arbeiten ist das sonst täglich offene Gotteshaus in dieser Woche geschlossen. Am Sonntag, 23. März, gibt es dort nachmittags weitere Informationen zu dem Projekt.

Bis zu 80 Urnen werden einmal in dem besonderen Raumteiler unter der Empore von St. Marien links und rechts vom Mittel-

gang Platz finden. Die Raumwirkung der Wände veranschaulicht seit mehreren Monaten ein Modell aus Pappe im Maßstab von 1:1. 2,16 Meter hoch sind die äußeren Reihen mit jeweils fünf übereinanderliegenden Kammern. Die beiden mittleren sind 1,79 Meter hoch, und die Einzelreihen am Gang messen 1,05 Meter.

Die besondere Form der Urnenbestattung hat schon im Vorfeld großes Interesse geweckt. Es habe viele Reservierungsanfragen zu Doppelkammern oder Einzelplätzen gegeben, obwohl das formal und technisch erst in einigen Wochen möglich sei, sagt Beerbom. Eine

Kammer mit zwei Urnen soll rund 4300 Euro kosten, so hieß es im Herbst 2024. Für einen Einzelplatz sei etwas mehr als die Hälfte fällig. Bei Satzung und Gebühren dient die hannoversche Südstadtgemeinde als Orientierung, die seit 2013 ein Kolumbarium in der Nazarethkirche unterhält.

Zur neuen Bestattungsmöglichkeit für Getaufte in Laatzen informiert die Pastorin und Vorsitzende des Gesamtkirchen-Gemeindevorstands, Katrin Dieckow, am 23. März ab 15 Uhr. Die etwa einstündige Veranstaltung schließt die Informationsreihe ab, an der auch Bestatter teilnehmen, so Beerbom, der an

dem Sonntag Baustand, Finanzierung und Gebühren erläutert. Nach den Bodenarbeiten sind noch Elektriker und Maler in der Kirche am Wirken. Außerdem wird ein Gärtner die Urnenwand begrünen. Weil ab April viele Taufen, Hochzeiten und die Konfirmation anstehen, verschwindet das Provisorium direkt nach dem Infotag, sagt Beerbom. Die Urnenwände würden Ende Mai errichtet und seien ab Juni zu nutzen.

Finanziert hat das rund 90.000 Euro teure Kolumbarium der Kirchenkreis Laatzen-Springe. Die Bürgerstiftung Hannover fördert es laut Vorstand mit einer „nicht unerheblichen Summe“.



Vorarbeiten und Modell für Kolumbarium: Die zum Mittelgang abgestufte Urnenwand soll ab Juni unter der Empore von St. Marien stehen. Foto: Torsten Lippelt

Angebote gültig ab Montag 17.03. bis Samstag 22.03.2025*

MIX Markt

Sparpaket: Nudelfertigericht „Yum-Yum“ 1800 g Pack., 1 kg = 7,23
13,-
SPARPAKET: 30 STÜCK

Teigtaschen mit Schweinefleisch- und Rindfleischfüllung „Smile Factory“ 500 g Btl., 1 kg = 3,78
1.89
HAMMER PREIS

Teigtaschen „I Love Pelmeni Beef“ mit Rindfleischfüllung, tiefgefroren 1 kg Btl.
HAMMER PREIS 5.49

Hausmacher Eiernudeln - Schnittnudeln (4 Eier) 500 g Btl., 1 kg = 3,58
1.79
HAMMER PREIS

Eingelegte gelbe Tomaten „Pomidory zolotyje“, auch scharf je 1650 g Gl., Abtr. 1 kg = 3,15
2.99
HAMMER PREIS

Feingebäck versch. Sorten je 400 g Btl., 1 kg = 2,73
1.09
HAMMER PREIS

Hackfleischröllchen CEVAPICI aus Schweine- und Rindfleisch, 1/2 kg 900 g Pack., 1 kg = 7,77
6.99

Eingelegte Gurken „Malosolnija“ mit Dill 850 g Gl., Abtr. 1 kg = 4,35
1.89

Lachsabschnitte für die Fisch-Suppe „Ucha“ 800 g Btl., 1 kg = 2,37
1.89

„Livernaja Domaschnaja“ schnittfeste Leberwurst 400 g Pack., 1 kg = 8,98
3.59

Grobe Brühwurst „Koniachnija“ Art einer Kochsalami 350 g St., 1 kg = 10,26
3.59

Kochsalami „Servelat Prasnitschnij“, heißgeräuchert 300 g Pack., 1 kg = 9,97
2.99

„Salo Botschkowoe“ Schweinespeck gesalzen 100 g, 1 kg = 10,90
1.09

Gezuckerte Kondensmilch „Sguschonka“ 8% Fett 397 g Do., 1 kg = 4,01
1.59

Haferflocken „HERKULES“ 500 g Btl., 1 kg = 2,38
1.19

Sauermilcherzeugnis „Smietana Polska“, 18% Fett, wärmebehandelt 400 g Becher, 1 kg = 3,98
1.59

Maisknabbererzeugnis „Masha & the Bear“, auch mit Milchgeschmack je 160 g Pack., 1 kg = 11,19
1.79

*Alle Artikel solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Alle Preise sind in Euro und MwSt. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Abbildungen ähnlich. Diese Angebote gelten nur in den nachfolgenden verbenden Märkten:

Mo-Fr 09:00 - 19:00
Sa 09:00 - 18:00

Mix Markt 122 OHG
Lange Weihe 65
30880 Laatzen

Mo-Fr 09:00 - 19:00
Sa 09:00 - 18:00

Mix Markt 18 OHG
Vahrenheider Markt 6
30179 Hannover-Vahrenheide

Mo-Fr 09:00 - 19:00
Sa 09:00 - 19:00

Mix Markt Hannover
Schierholzstr. 128
30655 Hannover

Im Internet finden Sie uns unter: www.wochenblaetter.de **hallo** wochenende

Rigid-Vinyl
Dekor Honigeiche (30032019)
• 4,5 mm Stärke |
Nutzschicht: 0,3 mm | NK 31
• Integrierte Dämmung
• Natürlicher Look, der beeindruckt
• Strapazierfähig und robust
• 100 % Wasserfest und pflegeleicht

Unser Verkaufspreis, €/m²: **34,99**
Fußleisten: **5,41**
Alles zusammen: **40,40**

Unser Preis: **34,99**

Rigid-Vinyl
Dekor Summit Eiche honig (100031515)
• 5,5 mm Stärke |
Nutzschicht: 0,4 mm | NK 32
• Integrierte Korkdämmung
• Wärme und natürliche Eichentöne
• Äußerst strapazierfähig und robust
• 100 % Wasserfest und pflegeleicht

Unser Verkaufspreis, €/m²: **36,99**
Fußleisten: **5,41**
Alles zusammen: **42,40**

Unser Preis: **36,99**

Rigid-Vinyl
Dekor Norwiche (5812)
• 5,5 mm Stärke |
Nutzschicht: 0,55 mm | NK 33
• Integrierte Korkdämmung
• Breitediele mit harm. Flächenbild
• Äußerst strapazierfähig und robust
• 100 % Wasserfest und pflegeleicht

Unser Verkaufspreis, €/m²: **37,99**
Fußleisten: **5,41**
Alles zusammen: **43,40**

Unser Preis: **37,99**

Wärmt deine Füße. Schont dein Budget.

Vinylböden
bis zu **50% günstiger!***

**Fußwarm.
Feuchtraumgeeignet.
Robust.**

*nur auf ausgewählte Böden bis zum 26.03.2025 bzw. nur solange Vorrat reicht und nur bei sofortiger Mitnahme. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Eine Rabattierung bereits getätigter Aufträge ist nicht möglich.

Kamea black (5256)

Unser Verkaufspreis, €/m²: **27,99**
Fußleiste passend, unser Preis €/lfm.: **5,41**
Alles zusammen: **33,40**

Unser Preis: **27,99**

Rigid-Vinyl (5254)
Dekor Kamea grey
• 5 mm Stärke | Nutzschicht: 0,3 mm | NK 31
• Integrierte Dämmung
• Echter Steinlook für modernen Stil
• Strapazierfähig und robust
• 100 % Wasserfest und pflegeleicht

Sie zahlen nur €/m²: **24,99**

Thunder Bay (5259)

Unser Verkaufspreis, €/m²: **36,99**
Fußleiste passend, unser Preis €/lfm.: **5,41**
Alles zusammen: **42,40**

Unser Preis: **36,99**

Rigid-Vinyl (5258)
Dekor Metallic
• 5,5 mm Stärke | Nutzschicht: 0,55 mm | NK 33
• Integrierte Korkdämmung
• Neutrale, elegante Fliesenoptik in grau
• Äußerst strapazierfähig und robust
• 100 % Wasserfest und pflegeleicht

Sie zahlen nur €/m²: **29,99**

**Laminat
DEPOT**

Öffnungszeiten: Mo-Fr 10 - 19 Uhr - Sa 9 - 18 Uhr

Laminat-Lager Mitte GmbH - Herforder Str. 158 - 33609 Bielefeld

Hannover
am A2 Center · Varrelheide 204

TEST
TOP
SERVICE-
QUALITÄT
AUSGABE 3/2021
Konsumentenbefragung
★★★★★ 2021/22

LaminatDEPOT
IN DER KATEGORIE
LIFESTYLE & SHOPPING

SONNTAG IST SCHAUTAG!
Jeden Sonntag 12.00 Uhr – 16.00 Uhr
ohne Verkauf und Beratung

   
laminatdepot.de

Jetzt 19x - auch in: Bielefeld, Bietigheim, Bochum, Dortmund, Duisburg, Essen, Gelsenkirchen, Hamburg, Hamm, Isarhagen, Lippstadt, Mönchengladbach, Mülheim/Ruhr, Paderborn, Porta Westfalica, Solingen, Velbert und Wuppertal